
Página 13904Número 109	 Viernes, 14 de mayo de 2021

IV. Administración Local

La Unión

3400	 Resolución de 5 de abril de 2021 por la que se rectifica error 
detectado en la Resolución n.º 495/2021, de 23 de marzo de 2021, 
referente a la convocatoria de oposición libre para la provisión 
en propiedad de una plaza de Técnico de Archivo/Biblioteca del 
Excmo. Ayuntamiento de La Unión.

Por Resolución n.º 580/2021, de fecha 5 de abril de 2021, se resolvió 
rectificar el error detectado en la Resolución de Alcaldía n.º 495/2021 de fecha 23 
de marzo de 2021, cuyo texto es el siguiente:

“Decreto.- Mediante Resolución de esta Alcaldía n.º 2021/495 de fecha 23 de 
marzo de 2021, se resolvió aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos de la convocatoria de oposición libre para la provisión en propiedad de 
una plaza de Técnico de Archivo y Biblioteca, así como la composición y fecha de 
constitución del Tribunal Calificador que juzgará el proceso selectivo y fecha de la 
realización del primer ejercicio de la oposición.

Resultando, que se ha detectado error en el segundo apellido del Presidente 
del Tribunal Calificador, y 

Donde dice:

“PRESIDENTE:

-	 D. Javier Castejón Aparicio, Ingeniero Técnico Informático, y como 
suplente D. Juan Domingo Pedrero García, Técnico de Gestión de la Unidad de 
Urbanismo del Ayuntamiento de La Unión.”

Debe decir:

“PRESIDENTE:

-	 D. Javier Castejón Garrido, Ingeniero Técnico Informático, y como 
suplente D. Juan Domingo Pedrero García, Técnico de Gestión de la Unidad de 
Urbanismo del Ayuntamiento de La Unión.”

Considerando, que el Artículo 109. 2, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, establece 
que las Administraciones Públicas podrán rectificar en cualquier momento, 
de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o 
aritméticos existentes en sus actos.

Ante lo expuesto y haciendo uso de las facultades conferidas a mi autoridad, 
de conformidad con lo establecido en el art. 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, RESUELVO:

PRIMERO. Rectificar el error detectado en la Resolución de esta Alcaldía nº 
2021/495 de fecha 23 de marzo de 2021, y donde dice: 

“PRESIDENTE:

-	 D. Javier Castejón Aparicio, Ingeniero Técnico Informático, y como 
suplente D. Juan Domingo Pedrero García, Técnico de Gestión de la Unidad de 
Urbanismo del Ayuntamiento de La Unión.”

NPE: A-140521-3400



Página 13905Número 109	 Viernes, 14 de mayo de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Debe decir:

“PRESIDENTE:

-	 D. Javier Castejón Garrido, Ingeniero Técnico Informático, y como 
suplente D. Juan Domingo Pedrero García, Técnico de Gestión de la Unidad de 
Urbanismo del Ayuntamiento de La Unión.”

Segundo. Que se notifique la presente Resolución a los interesados a los 
efectos oportunos.

Lo manda y firma en La Unión, a fecha de la firma, el Sr. Alcalde-Presidente 
D. Pedro López Milán, de lo que como Secretaria doy fe.”

Lo firma en La Unión, 14 de abril de 2021.—El Alcalde-Presidente, Pedro 
López Milán. 

NPE: A-140521-3400


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	5126/2021	Decreto del Consejo de Gobierno n.º 100/2021, de 13 de mayo, por el que se nombra a don Nicolás Gonzálvez Gallego, como Director General del Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia de la Consejería de Economía, Hacienda y Administ
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5076/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que acuerda la exclusión del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativos Sanitarios Especialistas, opciones de Análisis Clínicos y Anatomía Patológica, q
	5078/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se determinan los plazos de los procedimientos de evaluación y valoración del cumplimiento de los indicadores correspondientes a la carrera profesional del personal tempor
	5079/2021	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opciones Auxiliar Administrativo y Fontanería a los aspi
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4580/2021	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 6.000 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el registro regional de explotaciones porcinas con código REGA ES300210740
	4581/2021	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 6.000 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de explotaciones porcinas con código REGA ES300210540
	4582/2021	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 6.000 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REGA ES300210740
	5064/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación para planta de valorización residuos peligrosos en la Carretera Madrid km. 3
	5065/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación para la planta de producción de energía eléctrica mediante ciclo combinado C
	5066/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación de la planta de cogeneración. C.I. Sabic, Ctra. Cartagena-Alhama de Murcia, 
	5067/2021	Anuncio de la Resolución de 10 de mayo de 2021 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula declaración ambiental estratégica del Programa de Actuación Territorial de la Terminal Intermodal y Zona de Actividades Logísticas de 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	4785/2021	Seguridad Social 572/2019.
	4786/2021	Procedimiento ordinario 891/2020.
	4787/2021	Reclamación por tutela 884/2020.
	4788/2021	Despido/ceses en general 406/2015.
	4789/2021	Seguridad Social 572/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4805/2021	Despido objetivo individual 180/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	4758/2021	Procedimiento ordinario 8/2021.
	4759/2021	Despido objetivo individual 91/2021.
	4760/2021	Despido/ceses en general 102/2021.
	4761/2021	Seguridad Social 677/2020.
	4815/2021	Procedimiento de oficio autoridad laboral 494/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	4766/2021	Procedimiento ordinario 537/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	4806/2021	Derecho conciliación vida personal, familiar y laboral 694/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	4765/2021	Despido objetivo individual 75/2021.
	4816/2021	Despido/ceses en general 102/2021.
	De lo Social número Nueve de Málaga
	4555/2021	Procedimiento ordinario 844/2020.
	IV. Administración Local
	Abarán
	4673/2021	Aprobación definitiva del Presupuesto para 2021.
	Bullas
	3574/2021	Aprobación inicial de modificación de la relación de puestos de trabajo.
	Ceutí
	4801/2021	Aprobación inicial del Texto Refundido de la Ordenanza Fiscal de gestión, recaudación e inspección de tributos locales.
	4802/2021	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal relativa a la prestación de servicios por la escuela infantil “Juan Luis Vives de Ceutí”.
	Fortuna
	4791/2021	Aprobación definitiva de modificación en el Presupuesto General para 2021, mediante transferencia de crédito para aplicación y “Market Place” de comercio electrónico. Expte. 1.020/2021.
	Fuente Álamo de Murcia
	4710/2021	Aprobación inicial de un convenio de colaboración con la Fundación Laboral de la Construcción.
	4711/2021	Nombramiento de don Andrés Ayala Casado para ocupar una plaza de Agente de la Policía Local, incluida en la Oferta de Empleo Púbico 2020 del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia.
	La Unión
	3867/2021	Resolución de 5 de abril de 2021 por la que se rectifica error detectado en la Resolución n.º 495/2021, de 23 de marzo de 2021, referente a la convocatoria de oposición libre para la provisión en propiedad de una plaza de Técnico de Archivo/Bibl
	Las Torres de Cotillas
	4720/2021	Anuncio revocación del sistema de identificación para el acceso a la Oficina Virtual Tributaria del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Lorca
	4812/2021	Subsanación de deficiencias sobre la aprobación definitiva del Plan Parcial del Sector S1-A-I-SUR, polígono industrial Saprelorca en Dip. de la Torrecilla de Lorca, en contestación al informe emitido por la D.G. con competencias en materia de ur
	Mula
	4810/2021	Padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, tasa de recogida de basuras y canon de saneamiento, correspondiente al segundo bimestre de 2021.
	Murcia
	4768/2021	Aprobación inicial del expediente 2021/CE01 de crédito extraordinario.
	Torre Pacheco
	4260/2021	Edicto de aprobación inicial del Reglamento de los centros de transporte municipales del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	Villanueva del Río Segura
	4794/2021	Aprobación de padrones fiscales del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica y urbana del año 2021 y apertura de su pago en voluntaria.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad General de Regantes del Sector A) de la Zona II de las Vegas Alta y Media del Segura, Abarán
	5040/2021	Puesta al cobro de las derramas correspondientes al año 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-05-13T15:09:50+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



